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Nagu kaks tilka vett? Või siiski mitte? Ometi on tegu ühe ja sama teega - esimene pilt pärineb 2008. a maikuust(www.sompatee.com) ning teine 
2009. aasta augustist.
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päev
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O leme oma lehes mitmel 
korral kajastanud Sompa 
tee ja selle elanike olukor-

da, mis oli väga kaugel rahuldava-
test tingimustest, seda juba aastaid, 
ilma, et nende aastate jooksul oleks 
jõutud lahenduseni, milleni oleks 
pidanud jõudma juba toda piirkon-
da arendama hakates.
Nüüd on aga Sompa tee elanikel 
kindlasti põhjust rõõmustamiseks 
– olgugi, et praegu on mõnda aega 

pidanud kuivad ilmad, siis vaevalt 
nad vihamaste ilmade korral (mida 
tuleb ju meie kandis teadupärast 
ette rohkem kui 2-3 päeva kuu 
jooksul) mäletavad päeva, millal oli 
võimalik kuiva jalaga koju pääse-
da. Nüüd on see lõpuks võima-
lik. Eelkõige tuleb Sompa elanikel 
tänada iseennast – aktiivsete koda-
nikena algatatud www.sompatee.
com näitas, et kodanikud suudavad 
ikka ühise asja eest seista – olgu 

siis selleks niivõrd elementaarne asi 
nagu üks tee-tänav, mis arendajate 
tahtmatuse või suutmatuse tõttu 
tegemata jäeti. Õnneks hakkasid 
asjad laabuma pea koheselt pärast 
seda, kui Sompa tee läks munitsi-
paalomandisse. Loomulikult tuleb 
siinkohal tänada ka ehitajaid, kel-
leks oli Destia Eesti AS. Linna 
eelarvest kulus 400 meetri tee ehi-
tusele 350 000 krooni. Tööde koos-
seisus rajati olemasolevale teetrassi-

le killustikalus, asfaldipurust kate ja 
tehti kahekordne pindamine. Lisaks 
on hetkel on koostamisel Sompa tee 
rekonstrueerimise projekt vastavalt 
kehtestatud detailplaneeringule. 
Projekti realiseerimise võimalused 
sõltuvad järgnevate aastate teedein-
vesteeringute mahust ja linna  teede 
rekonstrueerimise ja kapitaalre-
mondi eelarvest.
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Pirita - Tallinna suvekeskusKes tahab, see 
saab!

Tiit Terik
Pirita linnaosa vanem

K ui viimastel aastatel on saa-
nud tavaks nimetada suve-, 
kevad- ja talvepealinnad, siis 

Tallinnas võiks erinevatel aastaae-
gadel määrata linnakeskmeks ole-
vad asumid. 

Pealinna suvekeskus on vaieldama-
tult Pirita, mille liivarand pakub 
mõnusaid puhkevõimalusi nii tal-
linlastele kui külalistele kaugemalt-
ki. Ent mitte üksnes riigi esindus-
rand ei muuda Piritat ainukordseks. 
Siin asuvad kõrvuti birgitiinide 
ordu tegevkloostriga maailma kul-
tuuripärandisse kuuluvad keskaeg-
sed kloostrivaremed, spordiajalukku 
läinud olümpiaregatti meenutav 
omapärane multifunktsionaalne 
olümpiakeskus ning taasiseseisvu-
mise päevil üheks vastupanusüm-
boliks saanud teletorn. Pirital asub 
liigirohke botaanikaaed. Pealinna 
rohelisima linnaosa südameks on 
jõe ürgorg ja sihvakate mändide-
ga Kloostrimets. Metsakalmistu, 
sadade eesti ajalugu ning kultuuri 
kujundanud väljapaistvate isiku-
te rahupaikadega, muudab Pirita 
oluliseks kultuurilooliseks paigaks. 
Rahvusvahelise mainega tähtsünd-
museks tõusnud Birgitta festival 
rikastab kogu Eesti kultuurielu. 
Maestro Eri Klasi patroneerimi-
sel on Pirita festivalilava saanud 
koduseks esinemispaigaks maail-
manimega artistidele nagu Gidon 
Kremer ja Moskva Novaja Opera 
solistid. Festival loob positiivset 
mainet kogu Tallinnale ja Eestile.
Enam kui 10 tuhandele tallinla-
sele on Pirita hinnatud ja armas-
tatud kodupaik ning just nende 

inimeste heaolu parandamiseks on 
linnavalitsus viimastel aastatel eral-
danud senisest märksa enam nii 
materiaalseid vahendeid, kui koon-
danud spetsialistide ajupotentsiaa-
li uute optimaalsete linnaruumi-
liste lahenduste väljatöötamiseks. 
Kaalutletud tööprotsessis valmi-
nud asumi üldplaneering kehtes-
tab kindlad reeglid peale maade 
tagastamisprotsessi hoogustunud 
ehitustegevusele, mis varasematel 
aastatel seadis paiguti ohtu asumile 
omase avara rekreatsioonialaga väi-
kesemahulise eramutepiirkonna säi-
limise. Üldplaneeringuga täpsustu-
vad Pirita linnaruumiline hetkeseis 
ning uute arenduste võimalused, 
arvestades sealjuures Pirita ajaloo-
list miljööd ning rohealade säilimist 
senises mahus. Taoliste positiivsete 
arenduste ilmekaimaks näiteks on 
detailplaneering Pirita jõesuudme 
paremkalda muutmiseks esindusli-
kuks puhkealaks, mille funktsionaa-
lsust toetavad pieteeditundeliselt 
loodusesse sobituv hoonestus ning 
läbimõeldud ruumikujundusele-
mendid. 
Rannaalale lisaväärtuse andmi-
sest olulisemaks tuleb siiski pidada 
asumi elanikele paremate tingimus-
te loomist, milles viimastel aas-
tatel on toimunud soodsaid nih-
keid. Paljudele Pirita elanikele oli 
tõsiseks probleemiks ühisveevärgi 
ja kanalisatsiooni puudumine. Võib 
tõdeda, et siin on toimunud tõsi-
ne läbimurre.  2008. aastal rajati 
asumis 2,3 km vee-, 5,8 km reo-
vee- ja 2,2 km sadeveetorustikke. 
Võimaluse veevärgiga ühinemiseks 
sai 224 peret. 2009. aastal rajatakse 
3,2 km vee-, 5,2 km reovee- ja 2,4 
km sadeveetorustikke. Veevärgiga 
ühineb 201 peret, kellel selleks seni 

võimalus puudus.
Paranenud on elanike kaubandus-
lik teenindamine. Selveri juurde-
ehitus laiendas oluliselt kaubava-
likut ning kaotas varem tavalised 
kassajärjekorrad. Lähiajal saavad 
kauaoodatud uue avara kaupluse 
ka Mähe elanikud. Selveri kõrvale 
jääv Lillepi park sai kergliiklustee 
ja jalakäijatele mõeldud jalutusra-
jad. Pargi kujundamine jätkub ning 
koos uuenenud Selveriga muutub 
ala üheks Pirita tõmbekeskuseks.
Asumi jätkusuutlikkuse määravad 
noored pered ja nende rahulolu 
elukeskkonnaga. Pirita on noorte 
jaoks hea elukoht. Tallinna lasteaia-
programmi raames valmis munitsi-
paallasteaed Mähel. Järgmisel aastal 
saab juurdeehituse Kose lasteaed. 
Kavandamisel on mitme eralaste-
aia avamine, mis lõppkokkuvõttes 
peaks kindlustama lasteaiakoha-
ga kõik, kes seda vajavad. Pirita 
Majandusgümnaasium ja Merivälja 
kool omavad korralikku materiaa-
lset baasi kvaliteetse hariduse and-
miseks. Pirita lapsed saavad läbi-
löögivõimelise hariduse omandada 
koduasumis. 
Head võimalused on Pirital sportli-
kuks tegevuseks. Valgustatud tervi-
serajad pakuvad nii suvel kui talvel 
sportimisvõimalusi mitte üksnes 
Pirita elanikele, vaid kõigile Tallinna 
elanikele. Pirita Spordikeskuses läi-
nud aastal valminud uisuväljak on 
saanud meeldivaks ajaveetmispai-
gaks paljudele talvespordisõpradele. 
Samas pole unustatud ka auväärses 
eas Pirita elanikke. Sotsiaalkeskuse 
huviringidest osavõtt näitab, et 
eakad hindavad neile pakutavat. 
Tallinna Linnavalitsuse priori-
teediks on hoolitsus elanike eest. 
Sellest lähtume ka Pirital. Pirita 

oma inimkesksusega nõuab erilist 
lähenemist ka sellises tavapärases 
valdkonnas nagu teede ehitus ja 
remont. Iga Piritale rajatud tee 
ja tänava lahutamatuks osaks on 
kõnni-, võimalusel ka kergliiklustee. 
Uue teekatte paigaldamisele eelneb 
torustike vahetus, tänavalõigu val-
mimisest saame rääkida aga alles 
peale korraliku haljastuse rajamist. 
Pirita on kvaliteetne elukeskkond, 
mis vajab hoolikat säilitamist.
Autostumine on toonud liiklus-
ummikud ka Pirita teele. Nende 
leevendamiseks rajati tee rekonst-
rueerimisel ühistranspordirada ning 
pandi sõitma koolibuss. Asumi liik-
lusprobleemide sisuliseks lahenda-
miseks kavandame Mustakivi tee 
läbimurret Kose teeni, mis peaks osa 
Pirita tee liiklusest mujale suunama.
Keskerakondlik linnavalitsus on 
oma tegudega pälvinud Pirita ela-
nike usalduse. Kui 2007. aasta vali-
mistel võttis Reformierakond Pirital 
Keskerakonnast pea kaks korda 
enam hääli, siis 2009. aasta euro-
valimistel oli tulemus pea võrdne. 
Pirita sarnases konservatiivses ning 
alalhoidlikus asumis on jõudude 
vahekorra taoline kiire muutus tun-
nustuseks linnavalitsuse heale tööle 
ning läbimõeldud paikkondlikule 
arengustrateegiale.
Oma väiksusega on Pirita habras 
elukeskkond, mis nõuab muudest 
Tallinna asumitest erinevat lähene-
mist. Me hoiame Piritat sellisena 
nagu see on – armas ja omane elani-
kele, toetades samas piirkonna tasa-
kaalustatud arengut, võimaldamaks 
piritalastel elada kaasaegses kõiki 
vajadusi rahuldavas keskkonnas.

(foto: Tiit Mõtus)

Taavi Aas
Tallinna abilinnapea

P irital on hästi, mitte ehk alati, 
aga reeglina siiski. Ometi on 
aga nii, et mida rohkem vae-

vud vaatama ja ka nägema, ini-
mestega vestlema ja neid kuulama, 
siiralt kaasa mõtlema, seda enam 
taipad, et tegelikult on inimestel 
lihtsad soovid, lihtsad mured, mille 
juures saab linnaosa oma abistava 
käe ulatada. 
Nii kahju kui see ka pole, on ka lin-
naosa valitsuse käed seejuures aeg-
ajalt seotud, eks ikka va raha pärast, 
mis muud. Ometi seda rõõmsamad 
saame taas olla, kui midagi on ära 
tehtud – ja selle juures pole mitte 
vähem tähtis asjaolu, kui kodanikud 
ise on linnaosa tähelepanu mingile 
kitsaskohale suunanud, öelnud, et 
üht või teist oleks tarvilik ära teha, 
eriti kui seda saab kiiresti toimeta-
da. Täpselt nagu Esku mänguväl-
jaku puhul. Minu arvates on see 
normaalne, kui inimeste käest küsi-
takse, mida neile oma kodukanti 
vaja on või kui inimesed ise tulevad 
ja ütlevad. Miks mitte? Nii mit-
medki asjad saavad palju paremini 
selliselt tehtud ja palju kiiremini. 
Loomulikult on palju kergem käega 
lüüa ja öelda, et üks või teine asi 
pole minu teha või peaks keegi teine 
selle eest hoolitsema, et see tehtud 
saaks. Mõne jaoks on kõige lihtsam 
isegi mitte rääkida, mida võiks või 
saaks teha, vaid lihtsalt käia ringi 
rusikas taskus. Sellistele ütleks, et 
nad võtku endale eeskujuks Sompa 
tee inimesed, kes on teinud tub-
lit lobbytööd selleks, et nende tee 
ükskord valmis saaks. Tänaseks on 
see tehtud, olgugi, et kogu protsess 
oleks võinud kulgeda märksa kiire-
mini. Kes tahab, see saab!
Mina usun, et Pirita areneb edasi 
– viimasel ajal olen mitmel korral 
mõelnud just nn. rannametsa eda-
sisele arengule ka ranna arengule. 
Pirita rand peaks olema uhkuseks 
nii Pirita linnaosale kui Tallinna 
linnale ning selles osas on veel pikk 
tee minna. Loodetavasti saame 
mingil hetkel alustada asjadest, mis 
meile jõukohased on – Rannametsa 
tee võiks ju saada selliseks, kus oleks 
mugav jalutada, ilma, et peaks hoid-
ma telefoni hädaabinumbriga helis-
tamisvalmis. Mõnus valgustatud ja 
korralik, ranna vahetus läheduses 
asuv tee võiks olla ka jätkuks Pirita 
terviseradadele ning oleks kindlasti 
äärmiselt atraktiivne tervisesport-
lastele, kes on just Pirita oma har-
rastuse meelispaigaks valinud. 
Seniks aga töötame edasi, lahen-
dame neid küsimusi, millest meil 
ramm üle käib ja maadleme ka nen-
dega, mis esmapilgul võimatutena 
näivad. Kuid pole ühtki asja, millest 
me üheskoos jagu ei saaks
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Augustis Pirita Vaba Aja Keskuses

SK Ookami Judokool ootab kõiki huvilisi treeningutele

Ivan Novikov
Pirita konstaabel

Veelkord õuealal liiklemisest

Pirita Vaba Aja Keskus/
Merivälja tee 3

Pirita Kloostripäev ja kloostrilaat 
„Palju vahvaid rahvaid“ 15. augustil 
2009!
Kloostripäeva raames toimub palju 
põnevat kogu perele. 
Kell 10.00 alustab müüki käsitöölaat 
ja kell 11.00 toimub Kloostripäeva 
pidulik avamine vaimulik Vello 
Salo ja Pirita Linnaosa vanema Tiit 
Teriku tervituskõnedega.
Kell 11.15 laulab Bonzo isamaalisi 
laule ja kell 12.00 saavad lapsed 
näha kapiitlisaalis
Tammsaare nimelise teateri eten-
dust „Roheline preili ja teised Liivi 
lood“. Peale etendust on kõigil lastel 
võimalus mängida tädi Angelaga. 
Kell 13.15 esinevad romad (must-
lased) Vera pereansamblist ja kell 
15.00 esinevad vähemusrahvuste 
kultuuriseltside ühenduse Lüüra 
ansamblid üle Eesti. 
Kloostripäeva lõpetab kell 17.00 
lauljanna Katrin Karsima. 
Kloostripäeva juhib Hans Kaldoja. 
Uut ja põnevat toimub seekord 
Pirita Seltside eestvõttel: põnev raa-
matute ja taimede vahetamine ning 
Pirita seltsitegevuse ja ettevõtmiste 

tutvustamine. 
Sissepääs on kõigile tasuta!

Pirita Seltsid kutsuvad esmakord-
selt vahetuskaupa tegema raamatute 
ja taimedega! 
Pirita Kloostripäeva raames on kõi-
gil huvilistel võimalik teha vahetus-
kaupa raamatute ja taimeistikutega. 
Kui sul on üleliigseid raamatuid või 
taimeistkuid mida soovid kellegagi 
vahetada, siis saab seda sel kor-
ral vahvas laadamelus teha. Selleks 
on avatud põnev raamatukelder ja 
roheline taimelava, kus kaasatoodud 
vahetuskaubad endale koha ja oma-
niku leiavad.
Igal vahetajal on lubatud korraga 
kaasa võtta kuni viis raamatut ja 
taime. 
Oma vahetussoovist anna teada 7. 
augustiks e-maili teel: annierist@
piritavak.ee 
või maris@piritavak.ee.

Näitus
Krõõt Nõmmela Minu India 
ehk elustiilikollektsiooni EstIndi 
disaintooteid tutvustav fotoseeria 
Pirita Vaba Aja Keskuses 12.08-
6.09.2009.

Tähelepanu huviringide külastajad!
Pirita Vaba Aja Keskuse huviringi-
de täpne ajagraafik hooajal 2009-
2010 on üleval Pirita Vaba Aja 
Keskuse kodulehel www.piritavak.
ee  alates 18.08.2009.

Tähelepanu!
Septembrist alustavad taas uut 
hooaega Pirita Vaba Aja Keskuse  
laulu- ja mänguringi rühmad 
1. -7. aastastele lastele erinevates 
vanuserühmades. Valida saab nii 
hommikuste kui õhtuste gruppide 
vahel. Info ja registreerimine e-kon-
taktil: egle.kanep@gmail.com

Pirita Kitarrikool võtab vastu uusi 
õpilasi järgmiseks õppeaastaks. 
Oodatud on lapsed alates 7. eluaas-
tast. Õpetaja Lauri Jõeleht. 
Info ja registreerimine: laurijoe-
leht@hot.ee või tel. 51 943 585. 
Kohtade arv on piiratud.

Erahuvikool Mariel Muusik alias 
Maire Eliste Laulustuudio kutsub 
lapsi laulma ja pilli mängima. Jätkub 
registreerimine vabadele kohtadele 
klaveri- ja kitarriõppesse ning
laulustuudiosse. 
Musikaalsuskatsed kitarriõppesse ja 
laulukooli A-rühmadesse (kontser-
trühmad) 
31. augustil kell 17.00 Pirita Vaba 
Aja Keskuses.  
Ülejäänud rühmadesse saab regist-
reerida ilma katseteta. Rohkem 
infot www.mariel.ee
Inglise keele koolitus täiskasvanu-
tele!
Tasuta tutvumistund toimub 13. 

augustil kell 16.00-16.45 Pirita 
Vaba Aja Keskuses. 
Keeletesti leiate www.koolitusinfo.
ee/kajavahi . Kontakttelefon 55 30 
122.
Pirita Vaba Aja Keskuse Avatud 
Uste Nädal 7.-12. september 2009
Kõigil huvilistel võimalus Avatud 
Uste Nädala raames erinevaid ringe 
külastada ja ringijuhendajatega tut-
vuda. Täpne info alates 2. september 
kodulehel www.piritavak.ee.

Pirita Sotsiaalkeskus/
Metsavahi tee 4
Teenused
Juuksuri, maniküüri  ja pediküüri 
teenused alates 3. augustist.
Saun  alustab taas 5. augustil.
Huviringid ja klubitegevus alusta-
vad septembris. Peatse kohtumiseni!

Kose Vaba Aja Keskus/
Puhkekodu tee 55b
Avatud ringid
Kose Kokkamine - 11.08 ja 25.08 
kell 15.00 toimub suviste maitsvate 
suupistete ühisvalmistamine.
Sündmused
Pane tähele! – 14.08 kell 14.00 
suveteemaline viktoriin noortele.
Jenga turniir – 18.08 kell 14.00 
mängime toredat mängu „Jenga“.
Sportlik suvi
Spordime õues! – 19.08 kell 14.00 
toimuvad kriketi ja korvpalli võist-
lused.
Mängime võidu! – 27.08 kell 14.00 
mängime võidu nii lauatennises kui 
ka piljardis. Selgitame välja pari-
mad.
Täpne info Kose Vaba Aja Keskuse 

tegevuste kohta  tel. 6 006 391; 
kose@piritavak.ee

Mähe Vaba Aja Keskus/
Aianduse tee 64a
Põnev! Wii nädalad 17.-28.08, kus 
noortel on võimalus mängida Wii 
konsoolil kahe nädala vältel erine-
vaid mänge.
Põnev ja keskkonda hooliv! Mähe 
VAK-i koristustalgud 5.08 kell 
14.00-koristame üheskoos keskust, 
lööme aknad, uksed läikima ning 
viskame ära üleliigse sodi. Tublidele 
aitajatele ka suupisted!
Põnev! Suur suvelõpu maastiku-
mäng Mähel 19.08 kell 14.00.
Põnev ja hariv! „Eesti“-mängu tur-
niir 21.08 kell 14.00. 
Muud huvitavad ringid ja tegemi-
sed!
Kokaring noortele igal neljapäeval 
algusega 15.00.
Teisipäeviti leiavad aset viktoriini-
päevad, kus iga kord erinev temaa-
tika. Parimatele auhinnad! 
Algus orienteeruvalt kell 14.00.
Turniiriesmaspäevad- kus noored 
ise valivad endale sobiva mängu.
Põnev ja hariv! 28.08 kell 14.00 toi-
mub taas kirjandi kirjutamise päev. 
Etteantud kindel teema ja kõigile 
kirjutajatele ka väikesed auhinnad! 
Lõbus! Joonistusvõistlus 2.09 kell 
14.00- teema selgub kohapeal, joo-
nistatakse pastellidega.
Parim pilt läheb Pirita linnaosa 
lehte!
Täpne info Mähe Vaba Aja Keskuse 
tegevuste kohta  tel. 6 059 516; 
mahe@piritavak.ee

S elleks et laps teaks mida jud-
otrennis tehtakse. Ootame 
kõiki lapsi ja lapsevanemaid 

näidistreeningutele 25 ja 27 augustil 
Sisekaitseakadeemia judosaali

4-5 aastased kell 18:00

6-7 aastased kell 19:00

Kaasa võtta dessid, et mürada saaks.!

Meie kooli tegemistest ja plaani-
dest saate täpsemat informatsiooni 
kodulehelt www.ookami.ee ja alati 
võite kirjutada ja küsimusi esitada 
meie e-posti aadressile 
info@ookami.ee

Ootame septembrist kõiki spordi-
huvilisi judotrenni. Tähtsust ei ole 
vanusel ega kogemusel vaid huvi 
tegeleda spordiga. Seega on judo see 
spordiala mis arendab last nii vaim-
selt kui füüsiliselt, et edukas olla. 
Meie rühmad asuvad 
•	 Maarjamäel,	 Pirita	 (	 Sisekaitse	
Akadeemias )

o 4-5 aastased T ja N kell 16:00 
treener Geir Väinsaar

o 6-7 aastased T ja N kell 17:00 
treener Geir Väinsaar

o 6-7 aastased edasijõudnud E,K 
ja R Andrei Hemelinitski  ja Rain 

Arukaevu 

•	 Viimsis	(Päikeseratta	lasteajas)	

o 3-4 aastased E ja K kell 16:00 
treener Madis Suurmäe

o 5-6 aastased E ja K kell 17:00 
treener Madis Suurmäe

•	 Padriku	lasteaias	(	Mähe	)	tree-
ner Madis Suurmäe

o 3-4 aastased T ja N kell 16:00 
treener Madis Suurmäe

o 5-6 aastased T ja N kell 17:00 
treener Madis Suurmäe

P õhja politseiprefektuuri Ida 
politseiosakonna Pirita kont-
saablijaoskonna vanemkons-

taabel Ivan Novikov juhib sõidu-
kijuhtide tähelepanu asjaolule, et 
Pirita linnaosas kehtib valdavalt 
elurajoonis „Õueala“ liiklusmärk. 

Politsei on Pirita linnaosas liiklust 
jälgides täheldanud palju „Õueala“ 
liiklusmärgi nõuete rikkumisi. 
Nimelt sõidetakse õueala märgis-
tusega piirkonnas lubatust piirkii-
rusest kiiremini. Selline  hoolimatu 
liiklemine võib kaasa tuua raskeid 
tagajärgi, kuna antud piirkonnas 

liigub palju väikesi lapsi (õueala 
piirkonnades asuvad laste mängu-
väljakud, vabaajakeskused, koolid jt 
asutused). Samas osa mootorsõi-
dukijuhte lihtsalt ei tea, et õuealas  
kehtivad veel teised piirangud.

Tuletan kõigile liiklusosalistele 
meelde, et kokkupõrke korral auto-
ga saab rohkem kannatada alati 
nõrgem pool- jalakäija, jalgrattur 
või motorollerijuht. Seepärast moo-
torsõidukijuhid peate teie õuealal 
liikudes olema eriti ettevaatlikud 
ning tähelepanelikud. Loomulikult 
peavad ka kergliiklejad mootorsõi-
dukitega arvestama ja olema nende 
suhtes tähelepanelikud, sest liik-

luseeskirjas välja toodud nõuded 
kehtivad kõigile liiklejatele.

Väljavõte liikluseeskirjast:

§203. Jalakäija tohib õuealal liikuda 
kogu tee ulatuses. Jalakäija ei tohi 
juhti põhjendamatult takistada. 
§204. Juht ei tohi õuealal jalakäi-
jat ohustada ega takistada, vajaduse 
korral tuleb sõiduk peatada. 
§205. Sõiduk tohib õuealal jala-
käijate vahetus läheduses liikuda 
jalakäija kiirusega, mujal mitte kii-
remini kui 20 km/h. 
§206. Mootorsõiduk võib õuealale 
sõita vaid peatumiseks või parki-
miseks. 

§207. Õuealal tohib parkida 
ainult A- ja B-kategooria ning 
D1-alakategooria sõidukit. Seda 
tohib teha ainult tähistatud parklas, 
selle puudumisel aga teel kohas, kus 

parkimine ei takista jalakäijat ega 
muuda võimatuks teiste sõidukite 
liiklust
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P irita leht on juba pikemat 
aega püüdnud saada jutule 
Pirita uue rannahoone pea-

mise initsiaatori ja asjataja Jaan 
Alveriga Liivi Port Services OÜ-st. 
Et aga asjaajamine on võtnud palju 
aega, ei tahtnud mees enne hakata 
leheveergudel ilusat ettevõtmist ära 
sõnuma. Räägime pisut rannahoo-
nest ja surfist, mis Alverile südame-
lähedane.

Kui kaua on juba sellise hoone 
rajamine Piritale mõttes mõlku-
nud? 
Esialgne mõte ka Pirita jõe parem-
kaldale multifunktsionaalne hoone 
rajada tekkis koos TOP-i detailpla-
neeringu algatamisega 2003.aastal. 
Eesmärgid olid selged – lõpeta-
da juhuslik putkamajandus Pirita 
randa viival põhiteel ja ühenda-
da suvised vajadused ühte projek-
ti (jäätise- ja hamburgeri kioskid, 
rannavalve jms). Samuti luua täien-
davaid sadamakohti väike-alustele 
ning sadamaruumid nii väikealuste 
(jahid, kaatrid) teenindamiseks kui 
ka reisijatele ootepaviljoni osa huvi-
reisideks saartele ja mujale.
Aktiivsemalt hakkasime projek-
tiga taas tegelema 2006.aastal. 
Möödunud 3 aasta jooksul on 
Pirita linnaosa jõudsalt kasvanud. 
Ilmnesid linlaste täiendavad vajadu-
sed  aastaringse sportimise ja huvi-
tegevuse järele. Sestap täiendasime 
projekti spordiklubi ja vabaajakes-
kuse, toitluskoha, ranna- ja spordi-
tarvete kaupluse võrra.
Tutvustasime eskiisi Pirita Linnaosa 
valitsusele ja Halduskogule. Projekt 
tekkis koheselt mõlemapoolne posi-
tiivne järelkaja, mis lisas entusiasmi 
edaspidiseks tegevuseks. Projekti 
eskiisi autoriks on Jaan Tiidemanni 
Arhitektuuribüroo.
 
Millal reaalselt ehitus pihta võiks 
hakata ja millal võiks hoone val-
mida?
Reaalse ehitamise alguseni on meil 
veel hulk töö teha. Vaja on koostada 
detailplaneering ja see kehtestada. 
Siis saab hakata hoonet projektee-
rima ja projekti põhjal taotlema 
ehitusluba. Kõik need protseduurid 
võtavad vähemalt 2 aastat, seega 
enne 2012.aastat ehituse alustamist 
oodata ei ole.

Kes finantseerib hoone ehitust?
Liivi Port Services OÜ. Kuna ehi-
tusturul valitseb hetkel madal kon-
junktuur, loodame kogu kompleksi  
valmis ehitada 100 miljoni kroo-
niga.

Millised funktsioonid on hoonele 
planeeritud?
Sadama osas planeerime luua täien-
dava 41-kohalise jahisadama jahti-
dele ja mootorsõidukitele, millega 
leevendame kaikohtade kitsaskohti 
veesõidukitele ja sadamaruumid 
saarte- ja huvireisijate teenindami-
seks.
Spordikeskusesse planeerime pur-
jespordikeskust koos klubilise 
ja purjespordikooli tegevusega ja 
aastaringseid sportimisvõimalusi 
(jõu-, aeroobika-, spinningusaalid 
koos väikse ujulaga ja lastetoaga). 
Spordikeskus ühendub omakorda 
sujuvalt vabaaja ja huvikeskusega.

Ärihoone ossa planeerime toitlus-
tust kohviku ja restorani näol ning 
ranna- ja sporditarvete kauplust 
ning administratiivruume.
Hoone koosneb kahest/kolmest 
plokist millest esimene koosneb 
väikesadamast (reisi- ja jahtsa-
dam) ühes/teises on surfi/purje- ja 
spordiklubi ning teises/kolmandas 
vaba- ja huvikeskuse osa, kus saab 
näha veealust maailma tutvustavad 
akvaariumid. Viimane paikneb kol-
mel korrusel millest esimene on 
suures osas maapinda süvistatud. 

Surfi/purje- ja spordiklubi hoone-
osa on kahekordne, mille esimene 
korrus on teisest oluliselt suurem. 
Nii tekib jõe poole, esimese korruse 
katusele tasand, mis on mõeldud 
osaliselt avalikuks ruumiks. See või-
maldab ranna külastajatel kulgeda 
tribüünide juures hoone katusele, 
sealt edasi kuni kohvikuni ning see-
järel laskuda alla muulile viiva tee 
juurde. Lisaks on võimalik kulgeda 
surfilao katusele ning sealt jälgida 
surfarite toimetamist.
Hoones asuvad ujula, spordisaalid 
ning surfikooli saal on planeeritud 
osaliselt läbipaistvana. Nii tagatakse 
sealsete tegevuste vaadeldavus ning 
seeläbi sportlike eluviiside popula-
riseerimine.

Inimesed on oma kommentaarides 
olnud võrdlemisi õelad, sõnades, 
et Pirital juba on üks mitte eriti 
õnnestunud rannahoone + veel 
ka TOP-i hooned, kuidas sellele 
mõtteviisile oponeerite? Mis kasu 
võiks sellest saada Pirita elanik?
Nagu eelnevalt viitasin on meie 
eesmärk on luua Piritale keskkond, 
mida on võimalik kasutada aas-
taringselt, mitte vaid hooajaliselt. 
Loome aastaringsed sportimisvõi-
malused: jõu- ja muud spordisaa-
lid, ujula, purjelauakool ja klubiline 
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VABAAJA KESKUS
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D
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tegevus, toitlustus, vabaajakeskus, 
väikesadam, jahtklubi jpm. 
Hoone on vormilt ja materjalidelt 
lahendatud ühtses võtmes. Lihtsat 
ja elegantset vormi on modelleeri-
tud nii, et hoonemahud ei dekla-
reeriks oma sisemisi funktsioone. 
Materjalidena on kombineeritud 
puitu ja klaasi. Viimistluseks on 
mõeldud tumedaks tõrvatud puit 
ning klaasidele erinevad toonid. 
Akvaariumide hooneosa katus on 
mõeldud lahendada loodusliku hal-
jastusega, seinad suures osas klaasist.

Kuidas surfi ja surfikultuuriga 
praegusel hetkel üldse lood on - 
nii harrastajate hulga kui arene-
misperspektiivi suhtes?

Surfamine on jätkuvalt populaarne 
ja harrastajaid tuleb muudkui juur-
de. Uues kvaliteedis  surfikeskuse 
rajamine on igati põhjendatud ja 
vajalik. Soovime pakkuda senisest 
parimaid lahendusi nii surfi har-
rastajatele klubis kui ka võistluss-
portlastele purjelauakoolis.  Eesti 
surfarid esinevad mitmetes purje-
lauaklassidel tiitlivõistlustel väga 
edukalt: vabastiilis tõi Christofer 
Kalk juunioride maailmameistritiili 
2008.a, Martin Ervin on Formula 
klassis 2 kordne maailmameister 
2007 ja 2009, Johannes Ahun esin-
das Eestit Pekingi OM-l RS:X 
klassis. Hawaii Purjelauakoolis käib 
sihikindel treeningtöö Londoni 
OM-iks valmistumisel. 

Kui kaua teie olete nö. surfiasja 
ajanud?
Alustasin purjelaua harrastamist 
1978.aastal, millest kasvas välja 
tõsine võistlusspordiga tegelemi-
ne. 1983.a. alustasin tööd purje-
lauatreenerina, mis kulmineerus 
Kaijo Kuusingule toeks olemisena 
1992.aasta Barcelona OM-il.

Kas ja kuidas on võimalik Pirital 
surfamist õppida - ehk et mida 
peaks tegema mees tänavalt, kui 
ta otsustaks ühel hetkel äkki, et 
tahaks sellega tegelema hakata?

Hawaii Surfikeskuses Pirital on 
surfikoolitus väga nõutud ja popu-
laarne. Soovi korral tuleb tulla kas 
surfikeskusse, avaldada soovi mei-
litsi info@surf.ee või vaadata selle-
kohast infot www.surf.ee
Miks peaks keegi üldse surfamise 
kasuks otsustama?

Tänavu kevadel korraldas Eesti 
Purjelaua Liit esseekonkursi tee-
mal Surf, kuhu laekus 14 tööd. 
Žürii liikmena lugesin nad kõik 
läbi. Paremusjärjestusse seadmine 
ei olnudki niivõrd oluline, kuivõrd 
kõigi autorite vaimustav tonaal-
sus sel teemal. Kokkuvõtvalt: surf 
annab hakkamasaaja, eneseületuse 
ja õnnestunud tegija tunde. See on 
vabaduse tunne, mida kroonib jõu-
line tuul ja merelaine.
Me kõik soovime tunda end vabana, 
tugevana ja õnnestujana – just selli-
seid emotsioone pakubki surfamine. 

Kuidas Pirita üldse surfikoha-
na on võrreldes teiste paikadega 
Eestis - on siin piisavalt seda tuult 
ja lainet, mida tarvis?
Pirita rand on Skandinaaviamaades 
üks paremaid just linnalähedase 
asukoha ja sobiva rannajoone tõttu. 
Valdavad tuuled on siin edelast, mis 
on rannajoone suhtes just kõige 
sobivamad. Tuult on Tallinna lahel 
piisavalt. Surfamiseks sobivaid  lii-
varandu on Eestis palju  (Pärnu, 
Vääna- Jõesuu, Roosta, Salmistu, 
Narva- Jõesuu jne.). Soome kuul-
samaid randu on Yyteri Pori linna 
lähedal, mis on Helsingist ligi 200 
km kaugusel, sestap on  soomlasi 
üsna tihti meie vetes surfamas.

Pirita saab endale lähiaastatel uue 
surfikeskuse

Aastaid tagasi oli vist mõningast 
tüli surfajate ja niisama rannas 
peesitajate/ujujate vahel, kas need 
nagelemised on nüüdseks kauges-
se minevikku jäänud?

Olen käinud võistluste tõttu pal-
judes randades maailma eri paigus. 
Kooslus rannakülastaja ja purje-
laudur rannas toimib vastastik-
ku viisakalt. See on reguleerimise 
ja vastastikuse sallivuse küsimus. 
Viimati juhendasin noori Sitsiilias 
Juunioride EM-il. Võistlus toimus 

Palermos (üle 1 miljoni elaniku) 
Mondello linnaosa plaaži kes-
kel, kus asub ka kuulus surfiklubi 
Albaria. Jälgisin hoolega, kuidas 
toimib kooslus päevitajad, ujujad, 
surfarid. Purjelauavarustusega lii-
kumiseks oli rannas märgistatud 
trajektoor, märgistatud oli ka veetee 
keset randa. Rannavalve jälgis hoo-
likalt nii ujujaid kui ka purjelaudu-
rite liikumist, mõlematele oli jäetud 
oma mänguruum. Rannavalve kor-
ralekutsumise vilet tihti ei kostnud.

Millest Eesti surf praegusel hetkel 
kõige rohkem puudust tunneb teie 
hinnangul?
Hetkel tundub, et purjelaudurid on 
jätkuvalt hästi organiseerunud rah-
vas ja saavad oma spordiala aren-
dusega kenasti hakkama. Suvine 
Nivea Surfilaager on jätkuvalt 
populaarne ja räägib iseenda eest! 
Rahvasvahelisel tasandil on võist-
lusi üha rohkem. Eesti Purjelaua 
Liit on abiks uute surfiklubide kui 
ka purjelauakoolide loomisele, kui 
ka nende jätkusuutlikule tegevusele.

Just selline, äärmiselt põneva arhitektuurilise lahendusega surfikeskus, peaks lähiaastatel Pirita jõe kaldale kerkima
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Kanaliseerimine 
on vähenda-
nud reostust ligi 
kaks korda

Piritale oma 
turg?

Pirita linnaosas alustati ristmike 
joonimist

FC Levadia edukas käekäik Euroopas
Indrek Petersoo
FC Levadia esindaja

T allinna FC Levadia jalgpalli-
meeskond teeb Eesti jalgpal-
li 100. sünnipäeval kauneid 

sooritusi euroopa palliväljakutel. 
Parimat kinki pole ühel klubil 
kodusele jalgpallile niivõrd olulisel 
aastal enam võimalik teha.

FC Levadia jõudis esimese Eesti 
klubina UEFA Meistrite Liigas III
eelringi, alistades II eelringis valit-
seva Poola meistri Krakówi Wisla
kahe mängu kokkuvõttes numbri-
tega 2:1.

Avakohtumises Poolas lasi FC 
Levadia kohtuniku antud üleminu-
titel 1:0 eduseisu käest ning mäng 
lõppes 1:1 viigiga. Tallinnas kaitses 
Eesti meisterklubi kogu mängu-
aja ulatuses väga kindlalt ja dist-
siplineeritult ning 90. minutil lõi 
Vladislav Ivanov FC Levadia või-
duvärava.

"Meile tõi edu distsiplineeritud 
mäng. Pidasime mänguplaanist 
kinni ja kasutasime oma väravavõi-
malused ära. Mängides tugevama 
vastasega vajab meeskond ka veidi 
õnne, kuid edasipääs oli igati välja 
teenitud," arvas FC Levadia pea-

treener Igor Prins.
Kolmanda eelringi avakohtumi-
se Ungari meistri Debreceni VSC 
vastu FC Levadia koduväljakul küll 
tulemusega 0:1 kaotas, lehe trük-
ki mineku ajaks polnud kordus-
kohtumine Ungaris veel toimunud. 
Sellele vaatamata võib Maarjamäe 
staadionil baseeruv kolme viimase 
aasta Eesti meisterklubi oma saa-
vutusega Euroopa palliväljakul juba 
nüüd rahule jääda.

Nimelt isegi juhul kui FC Levadia 
Debrecenile kahe mängu kokkuvõt-

tes kaotab, ootab meeskonda UEFA 
Euroopa Liiga (endine UEFA kari-
kasari)
play-off, mille kaudu on võimalik 
pääseda sealsele alagrupiturniirile.
Kaotuse korral on tänavused euro-
mängud FC Levadia jaoks lõppe-
nud.

Juhul kui FC Levadia kahe mängu 
kokkuvõttes ungarlastest paremaks 
osutub,
jätkab Eesti klubi euroteekonda 
UEFA Meistrite Liiga play-offis 
ning sealt

edasi ootaks juba ihaldatud UEFA 
Meistrite Liiga. Play-offi kaotajad
kvalifitseeruvad automaatselt 
UEFA Euroopa Liigasse.

FC Levadia tänab kõiki oma sõpru 
ja toetajaid klubi edukasse käekäiku
antud panuse eest ning ootab 
jalgpallisõpru meeskonnale kaasa 
elama!
Play-off mängud ootavad mõlema 
stsenaariumi puhul juba augusti 
lõpus.

S uve hakul alustas Pirita 
Linnaosa Valitsus linnaosa 
õueala piirkondades samalii-

giliste teede ristmikele kollast värvi 
teekattemärgistuse rajamist. 
Tegevuse eesmärgiks on muuta rist-
mikud autojuhtidele nähtavamaks. 
On teada, et õueala piirkonnas 
tohib sõidukiga sõita kiirusega kuni 
20km/h ning kohtades kus pole 
liiklusmärkidega ette nähtud teisiti, 
kehtib parema käe reegel. Sellest 
hoolimata tekib aeg-ajalt olukordi 
kus ristmikel sõidetakse kellegile 
ette ja tekitatakse liiklusohtlikke 
olukordi just seetõttu, et ristmikke 
märgatakse liiga hilja. Selle põh-
juseks võivad olla teele lähedale 
paigaldatud erakruntide piirdeaiad, 
ilmastikuolud, haljastuselemendid 
või muud segavad rajatised-tegu-

rid. Loodame, et maha joonitud 
teekattemägistus aitab autojuhtidel 
ristmikke kaugemalt märgata ja 
aitab seeläbi valida õige ning ohutu 
sõidukiiruse ristmiku ületamiseks. 
Pirita Linnaosa Valitsus lähtus 
ristmike joonimise töö alustami-
sel kahest aspektist, esimeseks on 
prioriteetsemate tänavate välja-
selgitamine ja teiseks finantsiliste 
vahendite olemasolu hindamine 
ning nende vahendite otstarbekas 
kasutamine. Hoogsalt alustati töö-
dega Merivälja asumis ning liiguti 
edasi Maarjamäele, Pirita-Kosele 
ja Mähele. Tänaseks päevaks on 
teekattemärgistusega tähistatud 92 
ristmikku ja tööd jätkuvad endiselt. 
Loodame sügiseks jõuda sinnamaa-
le kus suurem osa joonimist vajava-
test ristmikest on teekattemärgistu-
se peale saanud. 
Ootame ettepanekuid ja tähelepa-
nekuid liikluskorralduslikel ja liik-

lusohutust puudutavatel teemadel 
kõigilt Pirita elanikelt. Omapoolsed 
mõtted võib kirja panna e-mai-
lile risto.kask@tallinnlv.ee, tele-

fonil 6457603 või saata postiga 
Pirita Linnaosa Valitsuse aadressil 
Merivälja tee 24, 11911 Tallinn. 

Risto Kask
Pirita Linnaosavalitsus

T allinna Tervisekoalitsioonis 
arutati majandussurutisest 
tulenevaid terviseriske, lin-

naosade probleeme elanike tervise 
kaitsel ja tutvuti väljatöötatud tervi-
seindikaatoritega, mis saavad linna 
tervisearengukava mõju ja hinda-
mise aluseks.
 
Abilinnapea Merike Martinsoni 
sõnul tõid linnaosavanemate poolt 
antavad ülevaated esile tüüpilised 
probleemid. „Töötusest tingitud 
elatustaseme langus on kohati vii-
nud selleni, et puudub raha laste-
aiamaksu tasumiseks ja lapse tervis,  

kes jääb rahapuuduses vaevlevasse 
koju, on tõeline risk. Need sotsiaal-
sed probleemid tungivad varem või 
hiljem otseselt tervise valdkonda ja 
alles sügis toob selge pildi, mis toi-
muma hakkab,“ rääkis Martinson. 
„On väga vajalik linnaosavalitsuste  
ja lasteaedade koostöö tihendamine,  
et saada kiiret infot, kui lapse olekus 
annab midagi tunnistust muudatus-
test kodustes tingimustes.“
Linnaosade juhid tundsid muret 
liiklusohutuse üle, mis on eriliseks 
probleemiks lasteaedade ja koolide 
juures. Käib järjekindel liikluskas-
vatus nii lasteaedades kui koolides, 

kuid laste liiklustraumade arv on 
endiselt suur, loodetavat parane-
mist oodatakse  spetsiaalse valgus-
tusega ülekäigukohtade rajamisest. 
Põhjalikumat tekkepõhjuste ana-
lüüsi tuleb edaspidi viia läbi ka laste 
ning noorukite sporditraumade 
osas, kus esinemissagedus kasvanud.
Tallinna Sotsiaal- ja 
Tervishoiuameti tervishoiuosakon-
na juhataja Ene Tomberg tutvus-
tas Tervisekoalitsioonile Tallinna 
Rahvatervise arengukava tulemus-
likkuse mõju ja protsessi hindamise 
väljatöötatud indikaatoreid.
Abilinnapea Merike Martinson 

avaldas heameelt, et tegevus ter-
vise edendamisel muutub konk-
reetsemaks ja analüüsipõhiseks.  
„Linnaosades on tervisekäitumist 
kujundavad tegurid suures osas  
kaardistatud, fikseeritud on tervi-
se riskitegurid ja tänu mõõdikute 
kasutuselevõtule on võimalik ana-
lüüsida inimeste terviseseisundeid 
ja kavandada vastavaid tegevusi,“ 
ütles Martinson.
Tallinna Tervisekoalitsiooni ülesan-
ne on koordineerida Tallinna rah-
vastiku tervise arengukava 2008-
2015 elluviimist eri sektorites.

Tallinlaste terviseseisundit hakatakse mõõtma 

S aare tee merre suubuvas väl-
jalasus on seoses piirkonna 
kanaliseerimisega reonäitajad 

vähenenud ligi kaks korda.
 
Kanalisatsioonita piirkondades pea-
vad reovee kogumiskaevud olema 
hermeetilised, et tervisele kahjulik-
ke aineid sisaldav reovesi ei imbuks 
põhjavette, sademevee kanalisat-
siooni või ojadesse ja kraavidesse, 
mis suubuvad meie pinnaveekogu-
desse ja merre. Paraku reostust siiski 
esineb.
 
„Keskkonnaameti tellitud sademe-
vee väljalaskude seire andmetel on 
sademevee kvaliteet viimastel aasta-
tel tunduvalt paranenud, mis tagab 
ka meie veekogude parema seisundi. 
Kahtlemata on olukorra parane-
misele kaasa aidanud linna kanali-
seerimine,“ ütles keskkonnaameti 
juhtivspetsialist Ingrid Jakobson.
 
Sademevee üheks oluliseks reostus-
näitajaks on orgaaniliste reoainete 
sisaldust iseloomustav bioloogiline 
hapnikutarvidus. Näiteks Saare tee 
merre suubuvas väljalasus on see 
näitaja seoses piirkonna kanalisee-
rimisega vähenenud ligi kaks korda.
 
Sel aastal on Tallinnas kavas ehitada 
üle 63 km torustikke, mis annab 
sademetevee äravoolu ning ühisvee-
värgi ja kanalisatsiooniga liitumise 
võimaluse enam kui 1800 kinnistu-
le. 2010. aastal lisandub veel 2981 
kinnistut.
 
Linna kanaliseerimise aluseks on 
Tallinna ühisveevarustuse ja -kana-
lisatsiooni ning sademevee rajatis-
te ehitamise kava aastateks 2008–
2010. Projekti kogumaksumus koos 
käibemaksuga on 1,4 miljardit 
krooni.Koduses liigas tuleb FC Levadial endiselt vägikaigast vedada FC Floraga (foto: www.fclevadia.ee)

K õigil, kes on käinud vastava-
tud ja renoveeritud Nõmme 
turul, on kindlasti vilksatanud 

peas mõte – kas ka Pirital ei võiks 
olla oma turg?
Head Pirita elanikud, palun avalda-
ge oma arvamust seoses turu vaja-
dusega ka meie linnaosas vastates 
järgmistele küsimustele:

1. Kas Pirital võiks olla oma turg?
2. Millistel nädalapäevadel ja kel-
laaegadel võiks turg olla avatud?
3. Kus võiks turg asuda?
4.. Millega võiks seal kaubelda?

Oma arvamusest saab teada anda 
Pirita Linnaosa Valitsusele, kirjuta-
des e-posti aadressil: 
pirita@tallinnlv.ee. 
Postiaadressil Merivälja tee 24
11911 Tallinn või telefon: 645 7600
Samuti võib oma arvamusest teada 
anda meili aadressil tomberg@neti.
ee või aadressil Kose tee 12, 12 011, 
MTÜ Lillepi Pargi Selts või õhtuti 
telefonil 6480228.
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Piritale kavanda-
takse uut 
rannahoonet

Ülevaade Pirita linnaosas asuvatest 
mänguväljakutest

Eskus valmis uus väikelaste mänguväljak

P irita linnaosa lehel on taas 
hea meel jagada positiivseid 
uudiseid meie linnaosast. 

Jälle on saanud korrastatud üks 
väike maalapike ning elanike soove 
arvestades loodud sinna ka väike 
mänguväljak, mis loodetavasti aja 
möödudes saab endale ka täienda-
vaid atraktsioone. Järgnevalt toome 
teieni ka lühiintervjuu elanikepool-
se idee algataja Külli Tikerpega.

Millest ajendatult leidsite, et seal 
kandis võiks mänguväljak olla?
Peamine ajend oli ikka mänguväl-
jaku puudumine meie lähipiirkon-
nas. Olles väikese lapsega kodus 
ja liikudes palju siin piirkonnas 
ringi, nägin, et seoses uute era-
mute/ridaelamute rajamisega on 
meie piirkonnas palju väikelastega 
peresid aga lähim mänguväljak, kus 
lapsed omavahel mängiks/sotsiali-
seeruks ja mis seal salata, emadki 
lobiseda saaksid, on Mähel. 

Oskate ehk öelda, kui palju ümb-
ruskonnas väikesi lapsi on, kes seda 
kasutama võiksid hakata?
Statistikast ei tea ma kahjuks mida-
gi. Küll aga visuaalse vaatluse tule-
musel on neid pisikesi siin liikvel 
küll ja küll ja väga palju on veel 
titasid vankrites -kes ka varsti jalad 
alla võtavad. 

Kas asjaajamine oli pigem lihtne 
või mitte? Mida tavakodanik sel-
leks tegema peab, et tema soove ja 
ettepanekuid kuulda võetaks?

Ma ei julgegi seda vist asjaajamiseks 

nimetada, vähemasti mitte keeru-
liseks. Panin lihtsalt oma mõtted 
kirja, saatsin Pirita LOV üldmeilile 
ja vastus tuli kiiremini, kui oodata 
lootsin.

Kuidas mänguväljakuga rahul 
olete? Oleks ehk veel midagi, mida 
seal hetkel pole, kuid võiks olla?

Oleme juba paaril päeval käinud 
mänguväljakut külastamas ja ütle-
me nii, et kõik, mis käib iga lapse 
lapsepõlve juurde nagu liivakast ja 
kiik on seal juba olemas. Ma ei eita-
gi, et on väga uhkeid ja külluslikke 

mänguväljakuid, kuid minu meelest 
on alustuseks meil kõik olemas. 
Võib-olla võiks veel rääkida mingist 
puidust ronimistornist, kust liumä-
gi alla tuleb. Kunagi hiljem võib-
olla võiks olla selline katusealune. 
Vihma korral saaksid lapsed varju 
lipata või ema, kellel lisaks suure-
male lapsele kaasas ka tita vankri-
ga, saaks vankri sinna päikesevarju 
lükata. 
Tõsi on see, et polegi vaja kiirustada 
ja rajada midagi suurt ja enneole-
matut. Laseme asjadel kulgeda ja 
vaatame mänguväljaku kasutamise 
käigus millel menu ja millest justkui 

puudus võiks olla. 

Jään väga lootma, et mänguväljak 
leiab kasutust ja saab meie pisikes-
tele meeldima. 

Igal juhul suur tänu Pirita LOV 
inimestele, kes mänguväljaku raja-
misega seotud olid ja tänud ka 
Tiit Terikule, kes isiklikult asjaga 
tegeles. 

Lugupidamisega,
Külli Tikerpe

O leme Pirita lehes oma 
lugejatele aegajalt teada 
andnud rajatud mänguväl-

jakutest Pirita linnaosas. Tänases 
lehes toome aga teieni ülevaate 
sellest, milliseid lastele ja noortele 
mõeldud mänguväljakuid linnaosas 
üldse leida võib ning mida põne-
vat neil pakkuda on. Loodetavasti 
saame järgmises lehes juba rääkida 
ka Piritale rajatavast uuest jalgpal-
lirajatisest.

P I RI TA KESKUSE 
MÄNGUVÄLJAK
Merivälja tee 3 Pirital - puitpa-
lissaadiga ümbritsetud liivaalad 
5x10m ja 10x10m, 2-kohaline kii-
gekonstruktsioon, mänguvahend 
vedrudel, kaalukiik, 3 vedrukiike. 
Karusell, keerlev kauss Spinner Bow

PIRITA RAND
2 linnakut, 2 vedrukiike, 11 kett-
kiike

MAARJAMÄE HALJAS TEE 
HALJASALA MÄNGUVÄLJAK 
Lehise tn 2 Maarjamäel - liivaala 
8x12 m, liivakast, puidust liumägi 
ronilaga, 3 -kohaline kiigekonst-
ruktsioon, vedrukiik, kaalukiik

PÄHKLI TN 2 MÄNGUVÄLJAK
Pähkli tn 2 Maarjamäel - puitpalis-
saadiga ümbritsetud liivalal 9x15 m, 
puidust kompleks liumäe ja ronila-
ga, 2-kohaline kiigekonstruktsioon, 
2 vedrkiike, rippkangid

HIIE PARGI MÄNGUVÄLJAK
Jaaniku tn ja Hiie tn nurk Kosel - 
liivaala 6x20, piirdeaed, 2-kohaline 
kiigekonstruktsioon, väike liumägi 
ronilaga, 2 vedrukiike

LÜKATI HALJASALA 
MÄNGUVÄLJAK
Lükati tee 2 Kosel - liivaala 
10x17m, puidust liumägi ronilaga, 2 
vedrukiike, 2-kohaline kiigekonst-
ruktsioon rippkangi ja ronilaga

KOSE PARGI MÄNGUVÄLJAK 
Puhkekodu tee 55 a Kosel - liivaa-
la 12x34m, rippkangid, 2-kohaline 
kiigekonstruktsioon, karusell, pal-
limänguvahend, puidust komplekt 
liumäe ja ronilaga, 2 vedrukiike

MÄHE HALJASALA 
MÄNGUVÄLJAK
Aianduse tee 64 a Mähel - puitpa-
lissaadiga piiratud liivaala 13x13m, 
puidust 2-kohaline kiigekonstrukt-
sioon rippkangi ja ronimisredeliga, 
puidust liumägi ronilaga

AIANDUSE MÄNGUVÄLJAK
Aianduse tee ja Tolmuka tee rist 
Mähel - Linnak

J U G A P U U  T E E 
MÄNGUVÄLJAK
Kesktee ja Jugapuu nurk Meriväljal; 
2 liivaala 3x8m ja 9x9m, piirdeaed, 
puidust kompleks liumäe ja ronila-
ga, 2 vedrukiike, 2 -kohaline kiige-
konstruktsioon

MERIVÄLJA PARGI 
MÄNGUVÄLJAK
Kesktee 27/ Väina tee 29a 
Meriväljal - puitpalissaadiga ümb-
ritsetud liivaala 9x9m ja 9x15m, 
puidust komplekt liumäe ja roni-
laga, 2-kohaline kiigekonstrukt-
sioon, 3 vedrukiike, tasakaalupoom, 
mängumaja, kiikumisvahend auto-
kummiga, korvpallikonstruktsioon 
lastele

PIRITA RAND - 4 võrkpalliplatsi 

PIRITA RAND - fitness jõusead-
med

LILLEPI PARK 
Pirita tee 110 Pirital - Rulluisurada

P I R I T A 
TERVISESPORDIRADA P i r i t a 
Maastikukaitseala - Tervisespordirada, 
suusarada, uisuplats,

MAARJAMÄE HALJAS 
T EE HALJASALA 
KORVPALLIPLATS
Lehise tn 2 Maarjamäel 
(Ehitamisel)

TAMME HALJASALA   
Tamme tn ots, Maarjamäe klindi 
alune Maarjamäel - Korvpalliplats 
1 korvilaud (asfalt), võrkpalliplats 
(liiv), jalgpalliplats

HIIE PARK 
Jaaniku tn ja Hiie tn nurk Kosel - 
Korvpalliplats -1 korvilaud (asfalt), 

jalgpalliplats

KOSE PARK Puhkekodu tee 
55 a Kosel - Tenniseplats, võrkpal-
liplats (liiv), korvpalliplats 2 korvi-
lauda (asfalt)

J Õ E K A L D A 
KORVPALLIPLATS
Jõekalda Lükati tee nurk Kosel - 
korvpalliplats 2 korvpallilauda 
(asfalt)

UDESELJA KORVPALLIPLATS
Sinitiiva tn 2 Kloostrimetsas - 
Korvpalliplats 2 korvilauda (asfalt) 

A I A N D U S E  T EE 
SPORDIPLATS
Aianduse tee ja tolmuka tee rist 
Mähel Fitness jõuseadmed

MÄHE HALJASALA
Aianduse tee 64 a; Mähel - 
Korvpalliplats 2 korvilauda (asfalt), 
jalgpalliplats

KESKTEE HALJASALA 
KORVPALLIPLATS
Kesktee ja Kõivu tee nurk Meriväljal 
- Korvpalliplats 2 korvilauda (asfalt)

MERIVÄLJA PARK
Kesktee 27/ Väina tee 29a Meriväljal 
- Võrkpalliplats (liiv), korvpalliplats 
1 korvilaud (pinnas), terviserada; 
(koorepuru)

T allinna linnavalitsus võt-
tis juulikuisel istungil vastu 
otsuse algatada detailplanee-

ring, mis näeb ette Piritale uue, 
mitmekülgseid vaba aja veetmise 
võimalusi pakkuva rannahoone 
rajamise ning ühtlasi jahisadama 
laiendamise.

 „Pirita jõe suudme paremkalda 
alale detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on supelranna ja jahis-
adama naabrusesse mitmesuguseid 
vaba aja veetmise võimalusi luua 
ning ühtlasi suurenenud nõudluse 
tõttu kitsaks jäänud Pirita jahisada-
mat laiendada,“ ütles abilinnapea 
Taavi Aas.

Pirita linnaosa vanema Tiit Teriku 
sõnul oli vana rannahoone ümber 
ehitamine korterelamuks suur viga. 
„Aastaid tagasi ümber ehitatud ran-
nahoone saab endale järglase,“ ütles 
Terik. Linnaosa vanema sõnul on 
praegu Pirita jõe paremkaldal asuva 
surfiklubi välimus ajast ja arust ning 
koht väärib paremat arhitektuurilist 
lahendust. „Nähes uue rannahoone 
maketti, tõusid ootused väga kõrge-
le,“ lausus Terik. 

Merivälja tee 1c kinnistule plaa-
nitakse rajada kuni kolmekorru-
seline mitmeotstarbeline ärihoone, 
rekonstrueerida olemasolev kai ning 
ehitada juurde 41-kohaline jahtlae-
vade kai. Ärihoonesse on kavanda-
tud vabaajakeskus, sadamaruumid, 
ujula, spordiklubi, kauplus, purjes-
pordikeskus, kohvik ja vetelpääs-
testaap. Planeeritav ehitis muudab 
piirkonna atraktiivsemaks ja ranna-
ala aastaringselt aktiivselt kasutata-
vaks. Detailplaneeringus käsitletava 
maa-ala suurus on 11,74 ha.
Ala jääb täitma avaliku linnaruumi 
funktsiooni ning tänased prome-
naadid, kergliiklus- ja jalakäijate 
teed säilivad. Uue rannahoone asu-
kohast hõlmab praegu suure osa 
amortiseerunud tribüün ja mini-
golfi väljak. Merivälja tee 1 kinnis-
tul asub arhitekt Artur Jürvetsoni 
projekteeritud ja 1939. aastal ehi-
tatud Regati restoran, praegu asub 
hoones kaubanduskeskus ning naa-
berkinnistul üldkasutatav parkla. 

Ala ümbruses asuvad valdavalt äri-, 
sotsiaal- ja transpordimaa sihtots-
tarbelised kinnistud: üle Pirita jõe 
asub Pirita TOP SPA hotellikomp-
leks, Merivälja tee ääres kloostri 
kompleks, Vaba Aja Keskus, Pirita 
Linnaosa Valitsus, postkontor, mit-
med kauplused ja teised väiksemad 
teenindusasutused. Üldkasutatava 
rohealana jääb lähedusse Pirita 
ranna parkmets ja supelrand. 
Planeeritav ala on piiritletud Pirita 
jõe, Tallinna lahe, supelranna, män-
nimetsaga ning Merivälja teega.
Detailplaneeringu koosta-
mise korraldaja on Tallinna 
Linnaplaneerimise Amet, eskiisi 
koostas Optimal Projekt OÜ. 

Loe lisaks ka intervjuud uue ran-
nahoone teemadel Jaan Alveriga. 
Leheküljelt 4.
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Augustiõhtutel saab otsida muusikateatri varjatud maailma 

V Tallinna Kammermuusika Festival 26-30 
august 2009

B irgitta Festival (13.-23. 
august) ei käi sissetallatud 
radu, vaid kutsub publiku 

avastama maailma muusikateatri 
varjatud šedöövreid. Pakub seda, 
mida public muidu ei näeks.
Nii on üheks kava kõrgpunktiks 
itaallase Umberto Giordano ooper 
Venemaast – “Siber”. Kauni hilis-
romantilise muusikaga väheesitatud 
ooper, mis oma sisu keerdkäiku-
delt on köitvam, kui paljude teiste 
ooperite lihtsakoelisus. Selle ooperi 
avastas ja tõi Eesti publiku ette 
Moskva ooperteatri “Helikon” looja 
ja pealavastaja Dmitri Bertman. 
Mees, kes Eestis juba vägagi hin-
natud - andnud  oma töödega mit-
meid külalisetendusi, lavastanud 
Estonia teatris Erkki-Sven Tüüri II 
Maailmasõja ainelise “Wallenbergi” 
ja Vanemuises lõbusa “Hoffmanni 
lood”. Bertman ütleb: “See ooper on 
naise kahetine teekond – füüsiline 
teekond Peterburi kõrgseltkonnast 
Siberi vangilaagrisse ja moraalne 
teekond tühisest kaunitarist armas-
tuse suurust mõistvaks naiseks”. 
Bertman on inimhingede spetsia-
list. Talle meeldib tuua publiku ette 
tegelaste käitumise tagamaid, kae-
vata nende hinges. Aga ta tunneb 
alati oma tegelastele kaasa ega keera 
vinti üle koleduste demonstreerimi-
sega. Ta on selline lavastaja, kelle 
jaoks on sõda tragöödia siis, kui 
sureb üks inimene, mitte haarav 
vaatemäng, sest langeb tuhandeid. 
“Siberis” köidab teda inimese muu-
tumise ja õilistumise romantiline 
protsess. Kui paljud meist saavad 
öelda, et armastus on muutnud 

nende elu. Stefania saab. Sattunud 
15-aastaselt tänapäevases mõttes 
sutenööri kätte, saab “suudlustest 
ja kallistustest peatselt raha”. Kuni 
saab neiu ilust võlutud ohvitser, 
kes teda armastama hakkab, ja nii 
elab Srefania edasi rikka Aleksise 
majas. Kord aga kohtab Stefania 
lihtsat sõdurit Vassilit, ja siit algab 
tema teekond. Daami au kaitstes 
tapab teadmatu sõdurpoiss krahv 
Aleksise ja saadetakse sunnitööle. 
Siberi kogunemispunktis aga ootab 
teda …Stefania, kes on jätnud oma 
rikka ja muretu elu ning järgnenud 
mehele, kes tema hinge puudutas. 
“Vääritu ja tühine lõbutsemise on 
lõppenud. Vassili, olen siin, Vassili! 
Et armastada ja kannatada!   Saatus 

tahab, et jääksin sinu juurde!  Ükski 
kannatus ei sunni mind tagasi 
minema“.
Lihtne psühholoogia ütleb, et ini-
mene igatseb kõige rohkem seda, 
mida ta endal pole. Ja nii lau-
lab naise hing vaatamata sellele, 
et hellitatud keha peab taluma 
piina, külma, nälga, sunnitööli-
se töökoormat. Seal, kus kõik tei-
sed vangid kaebavad saatuse üle ja 
ootavad surma, hõiskab tema hing: 
„Viimaks tunnen armastust! Siber! 
Õnnistatud pisarate ja armastuse 
maa!“. Aga minevik ei lase lahti, ja 
nii kohtub Stefania peatselt siin-
gi oma sutenööriga, kes samuti 
Siberisse saadetud, ja lasi end just 
meelega Stefania juurde lähetada. 

Naine tõrjub teda ja veenab, et tema 
jaoks pole tagasiteed. Peategelaste 
vahel puhkevad tülid, sündmused 
kihutavad fatalistliku lõpu suunas. 
Pinge kasvab Vassili ning Stefania 
põgenemiseni... kuni valvesõduri 
kuul tabab naist. Surev Stefania aga 
ei kahetse, et tuli Siberisse, sest alles 
siin mõistis - armastus on nii tugev 
ja kõikehõlmav tunne, et  surragi 
selle eest pole kahju. Romantiline 
looke..aga vast pühib see tolmu 
meie, sajandeid hiljem tegutsevate 
inimeste tundeelult, paneb korraks 
hindama elu põhiväärtusi ja nägema 
inimesi meie ümber teise pilguga. 
Berman on kindel, et ooper on 
tulevikužanr: “Ooperis on kont-
sentreerunud kogu inimkonna kul-

tuur: muusika, teater, lavakujundus, 
koreograafia, poeesia, kirjandus. Ja 
seetõttu olen kindel, et see on tule-
vikužanr. Praegu toimuvad selles 
vallas kõige kuumemad protsessid 
– sinna viskuvad nii kino- kui draa-
malavastajad, kunstnikud, dirigen-
did, mänedžerid.”
Lisaks sellele vähetuntud ooperile 
on avastamisrõõmu veel teisteski 
“riskijulgetes etendustes” - oope-
riaariatele jazziseadete tegemise 
õhtus “Opera@jazz” (Gerswinit 
laulab ehtne mustanahaline gospel-
laulja Joan Faulkner)ja Taiwani 
meditatiivses rituaalis “Ookeani 
hääl” (hiid-helikausid, gongid, võit-
luskunstid ja rituaalsed tantsud).  
Augustiõhtud on…augustiõhtud. 

Heli. Vaus-Tamm
Birgitta Festivali esindaja

26.08 
18.00 Tallinna Raekojas
Sigrid Kuulmann (viiul), Madis 
Kari (klarnet), Marko Martin (kla-
ver)
kavas: E. Ysaye, M. Ravel, D. 
Milhaud, F. Poulenc  
20.00 Rootsi-Mihkli kirik
EMTA Kammerorkester, Mari 
Tampere (viiul), Peeter Paemurru 
(tšello)
kavas: J. S. Bach, F. Mendelssohn. 
E. Grieg

27.08
18.00 Tallinna Raekojas
Oksana Sinkova (flööt), Lea Leiten 
(klaver)
kavas: T. Böhm, T. Bruynel jt.
Tšellokvartett C-JAM
koosseisus:
Villu Vihermäe
Margus Uus
Andreas Lend
Pärt Tarvas
kavas: R. Wagner, D. Popper jt.

20.00 Rootsi-Mihkli kirik
Tiia Tenno (orel)
kavas: J. S. Bach
Keelpillikvartett
Noobel Nelik 
koosseisus:
Arvo Leibur (viiul)

Urmas Roomere (viiul)
Rain Vilu (vioola)
Tõnu Jõesaar (tšello)
kavas W. A. Mozart, F. Schubert, 
A. Pärt

28.08
18.00 Rootsi-Mihkli kirik

Ulla Krigul (orel)
kavas: J. S. Bach, F. Mendelssohn
Keelpillitrio: 
Kristina Kriit (viiul), Toomas 
Nestor (vioola), Levi-Danel Mägila 
(tšello)
kavas: W. A. Mozart  Divertisment 
Es - duur

20.00 Mustpeade Maja – Festivali 
Galakontsert
Viva Jubilee! Ivari Ilja (klaver), 

Henry-David Varema (tšello), 
Virgo Veldi (saksofon) 
PLMF preemiate kätteandmine
kavas: C. F. Emanuel Bach, F. 
Mendelssohn

29.08
18.00 Tallinna Raekojas
Andreas Lend (tšello), Age Juurikas 
(klaver)
kavas:  S. Rahmaninov
Klaveriduo Kai Ratassepp-Mati 
Mikalai 
kavas: G. Bizet, F. Mendelssohn

20.00 Rootsi-Mihkli kirik - 
Oratooriumigala 
Kädy Plaas (sopran), Helen Lokuta 
(metsosopran), Oliver Kuusik 
(tenor), 
Atlan Karp (bariton), Priit Volmer 
(bass), Ulla Krigul (orel)
kavas: J. S. Bach, F. Mendelssohn jt.

30.08
18.00 Rootsi-Mihkli kirik
Aleš Bárta (orel, Tšehhi Vabariik)
kavas: J. S. Bach
Pille Lill (sopran)
Piia Paemurru (klaver)
kavas: P. Tšaikovski 

Kavas võib esineda muudatusi!
lisainfo: www.plmf.ee

Stseen Umberto Giordano ooperist "Siber"
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Kloostripäeval toimub 40. 
Kloostriturniir

Pirital saab taas 
nautida kõrgkul-
tuuri tippsünd-
must - toimub-
Birgitta festival

Tänavu toimub juba üheksandat 
korda Kloostripäev 15.augustil, 
tähistamaks Pirita kloostri kiri-
kuhoone pühitsemist 1436.aastal. 
Esimestel aastatel oli üritus ainuva-
litseja kloostri territooriumil, nüüd 
aga juba mitmed aastad jagame nii 
aega kui ruumi Birgitta Festivaliga.
Loodan, et sellest võidavad kõik.
Tänavune Kloostripäev kannab 
pealkirja „Palju vahvaid rahvaid“. 
Näeme esinemas enamust Eestimaal 
elavatest teistest rahvustest. 
Ilma suure kärata toimub mälu-
mäng ja algab samal ajal kui laadal 
müük, kell 10. Uus ettevõtmine 
on tänavusel Kloostripäeval Pirita 
seltside korraldatud raamatu-
te ja taimede vahetamine. Töötab 
nii raamatukelder kui taimetuba. 
Raamatukeldrisse võib igaüks tuua 
5 raamatut ja taimetuppa samapal-
ju taimi, kõik vahetamiseks. Samas 
tutvustavad ka seltsid oma tegevust 
ja eesmärke. Pirital on väga palju 
uusi elanikke, kes viimastel aas-
tatel on siia oma kodu ehitanud 
või ostnud ja tõenäoliselt pole veel 
tunnetanud vajadust organiseeruda, 
et muuta elu Pirital kõigile meel-
divaks. 
Pirita seltsid on koondunud koos-
töökojaks ja püüavad hoida silma 
peal Pirita arengul ning nii ideede 
kui tööga muuta siinset elu inim-
sõbralikuks. Pirita on ja tahaks, et 
jääks roheliseks linnaosaks, kus igal 
tallinlasel on kena puhata. Kutsume 

kõiki ühinema koosmõtlemiseks ja 
tegutsemiseks ja kus veel kui mitte 
kloostripäeval tunda end ühise 
perena. 

Pirita Ettevõtluse Koda 
korraldab 

26. augustist-14. oktoob-
rini Pirita kloostri semina-
riruumis töötubade sarja 
ettevõtlikele inimestele
 
“Pane oma oskused enda 
kasuks tööle”
 
Osale, kui oled mõelnud oma ette-
võtte loomisele või tahad oma osku-
si paremini müüa. Aitame leida 
vastuseid, kuidas ettevõtlusega alus-
tada, kuidas leida kliente ja teha 
esimene müügitehing.
 
Tö ö t u b a s i d  v e a v a d 
Rahvusringhäälingu juhatuse liige 
Hanno Tomberg,  Kalev Chocolate 
Factory juhatuse liige Mait Nilson, 
Webmedia juhatuse liige Tiit 
Anmann, Emori ärisuuna juht Esta 
Kaal, Tallinna Ettevõtlusameti juh-
tivspetsialist Krista Kink ja ettevõt-
luskonsultant Mart Varjun.
 
Esimene töötuba toimub 26. augus-
til kell 17.00. Registreeru enne 24. 
augustit aadressil www.piritaselts.
ee või telefonil 5273367 Osalemine 
on tasuta. 
Ürituse idee sündis “Minu Eesti” 
mõttetalgutel.

Kloostripäev 15. august 2009

Pirita Seltside eestvõttel raamatute ja taimede vahetamine. Sissepääs TASUTA!

10.00
11.00

11.15
12.00

alustab müüki laat.
Kloostripäeva avavad Pirita kloostri vaimulik
Vello Salo ja Pirita Linnaosa vanem Tiit Terrik.
laulab isamaalisi laule BONZO.
Tammsaare nimeline teater mängib lastele
kapiitlisaalis etenduse „ Roheline preili ja teised
Liivi lood“  Etenduselt lähevad lapsed mängima
koos tädi Angelaga.

13.15
15.00

17.00

esinevad romad (mustlased) Vera pereansamblist.
esinevad vähemusrahvuste kultuuriseltside
ühenduse LÜÜRA ansamblid üle Eesti. Kuuleme-
näeme armeenlaste, grusiinide, tšuvašide, korealaste
ja usbekkide etteasteid.
lõpeb laadamüük ja laulab Katrin Karisma.

Kloostripäeva juhib Hans Kaldoja.

Pirital toimub 15. Kloostripäev
Lagle Parek
Kloostripäeva korraldaja

L aupäeval, 15. augustil, alguse-
ga kell 10.00, toimub Pirita 
Kloostri kiriku ajaloolistes 

varemetes 40. Kloostriturniir – juu-
beliturniir. Esitatakse 50 küsimust 
erinevatest valdkondadest, võistle-
ma oodatakse 3 liikmelisi võist-
kondi. Auhinnalaud on nagu alati 
rikkalik, selle eest on hoolitsenud 
raamatukauplused Rahva Raamat 
ja Apollo ning kirjastused Koolibri, 
TEA, Olion ja kunstnik Helina 
Tilk. Ootame kõiki mälumänguhu-
vilisi võistlema.
Järgmises lehes saate juba kindlasti 
lugeda 40. Kloostriturniiri tulemus-
tes, tänases toome aga teieni väikese 
pildilise tagasivaate möödunud tur-
niiridelt

13. -23. augustil toi-
mub Pirita kloost-
ris Birgitta festival 

2009, mille jooksul saab nautida nii 
balletti, ooperit kui džässmuusikat.  
 
Birgitta Festivali korraldajad taha-
vad publikule pakkuda igal aastal 
mõnda uut žanri ja hoida eestlasi 
kursis kogu maailmas muusikateatri 
vallas toimuvaga. Festivali üheks 
eripäraks on kujunenud lavastatud 
oratooriumid – sellel aastal etenda-
takse Tauno Aintsi ja Leelo Tungla 
teost “Aeg armastada”. Eri Klasi 
juubelietendusena avab oratoorium 
festivali 13. augustil.
 
14. augustil jõuab lavale Hatšaturjani 
ballett „Spartacus“, mis räägib 
Vana-Rooma pillavast elustiilist ja 
gladiaatorite ülestõusust. Moskva 
Akadeemiline Balletiteater esitab  
vene balleti tippteoseid “Romeo ja 
Julia” ning “Luikede järv”. 
Eesti publikul on võimalus Birgitta 
festivali raames näha ka tänapäeva 
ooperimaailma üheks juhtfiguuriks 
peetava Dmitri Bertmani lavasta-
tud Verdi „Falstaffi“ ja Giordano 
“Siberit”. 
21. augustil toimub “Opera@jazz”, 
kus maestro Eri Klasi juhtimise all 
kõlavad tuntud ooperiaariad ning 
neile tehtud džässiseaded. Samal 
õhtul saab Pirita kloostris kuulata 
gospellauljat Joan Faulknerit, keda 
saadab Estonian Dream Big Band. 
 
Festivali lõpetab 23. augustil müto-
loogilis-rituaalne lavastus „Ookeani 
hääl“, mida esitab 17-liikmeline 
trupp Taiwanist. Lavastuses ühen-
datakse võitluskunsti elemendid 
löökpillide muusikaga. 
 
Birgitta festivali ajal on kloostrile 
paigaldatud katus ning akna- ja 
uksekatted, et ilmaolud programmi 
ei segaks. 
 
Täpsemat infot festivali ajakava 
kohta saab internetist leheküljelt 
www.birgitta.ee. 

Istutusala, heki, turbaaia, 

kiviktaimla, veesilma 

rajamine. Teeme puude, 

põõsaste ja hekkide 

hoolduslõikust ning teisi 

aiatöid. 

Info tel. 51 53 741
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Noorsoopolitsei tööst Pirita 
linnaosas 2009.aastal

Tallinn hüvitab 
korteriühistutele 
energiamärgise-
kulud Dei Stein

Vanemkonstaabel
Ida politseiosakond

Probleemid vales-
ti parkijatega

P oolaasta on läbi ja õige aeg 
teha kokkuvõtteid noorsoo-
politsei tööst Pirita linnaosas. 

Töös on nii rõõme kui muresid, 
kuid kõigest järgnevalt.
Suure osa ajast võtab koostöö eri-
nevate õppeasutustega, eriti Pirita 
Majandusgümnaasiumi ja Merivälja 
Kooliga. Peaasjalikult viime läbi eri-
nevatel teemadel loenguid ja seda 
erinevates kooliastmetes. Kõige 
pisematele, algklassi õpilastele tule-
tame sügiseti ikka meelde liiklus-
reegleid ning muid asjaolusid, mis 
puudutavad otseselt laste üldist tur-
valisust. Natuke vanematele räägi-
me seadusandlusest ning erinevatest 
karistus- ja/või mõjutusvahenditest. 
Keskastme õpilasi manitseme taas 
ja taas täitma alkoholi- ning tuba-
kaseadust ning Karistusseadustiku 
erinevaid paragrahve. Et liiklusreeg-
lid paremini meelde jääks, siis tege-
likult tuleks seda teemat puudutada 
aastaringselt. Seetõttu osalesime 
02.06.09 PMG ja Pirita LOV poolt 
korraldatud liikluspäeval, kus olid 
antud teemaga hõlmatud õpilased 
esimest peaaegu viimase klassini.
Lisaks loengutele on meil hea 
kontakt ka õpetajate ning koolide 

tugipersonaliga. Selle üheks näiteks 
on ka esinemine 19.03.09 PMG-s 
õpetajatele parema ühise koostöö 
korraldamisel seoses noorte seadu-
serikkujate tabamisel, või osalemine 
19.05.09 Merivälja Kooli õppenõu-
kogus. Merivälja Kooliga oleme 
saavutanud õpilaste probleemide 
lahendamisel taseme, kus väga pika 
aja jooksul ei ole ühegi õpilase osas 
saadetud esildist alaealiste komisjo-
ni. Kui jutt läks alaealiste komisjo-
nile, siis vahemärkusena tuleb kind-
lasti lisada, et Pirita LOV alaealiste 
komisjonis on alaline esindaja ka 
politsei poolt. Nii suudame pare-
mini jälgida, mis saab edasi seadust 
rikkunud noortega. 
Et aga politsei poolt räägitud jutt ei 
muutuks monoloogiks ega moraali-
lugemiseks, püüame lastele ja noor-
tele tutvustada ka politsei töö prak-
tilisemat poolt. Traditsiooniks on 
kujunenud, et erinevad klassikollek-
tiivid käivad Ida politseiosakonnas 
ekskursioonil, kus näidatakse polit-
seitööd niipalju, kui see nii lühikese 
aja jooksul võimalik on. Samuti on 
meie tööde ja tegemistega tutvumas 
käinud linnalaagrid. 
Kahjuks tuleb aeg-ajalt näidata õpi-
lastele ka politsei karmimat poolt. 
Kuna seadused on täitmiseks kõigi-
le ja noortel on ikka kombeks oma 

piire katsetada, siis tuleb tihti ette 
olukordi, kus noor peab oma tegude 
eest politsei ees täie tõsidusega vas-
tust andma. Meie jaoks on olulise 
tähendusega viimasel poolaastal nii 
16.04.09 PMG-s toimunud nar-
kooperatsioon koos künaloogiatee-
nistuse koertega kui 19.-22.06.09 
toimunud politseioperatsioonid 
Pirita rannas ja selle lähiümbruses. 
Aprillis toimunud narkooperat-
siooni põhjuseks oli informatsioon, 
et koolis toimub narkootilise aine 
ostu-müügi-tehinguid. Sel korral ei 
tabatud ühtegi diilerit ega narkoai-
ne tarvitajat. Juunis toimunud ope-
ratsioonid on juba traditsioonilised, 
kuhu kaasame ka kolleege piir-
kondlikest konstaablipunktidest. 
Enne jaanipäeva toimuvad koolide 
lõpetamised, mida soovitakse mee-
leolukalt jäädvustada. Üheks osaks 
selles on peo jätk Pirita rannas, 
kus üle linna kogunevad alaealised 
kipuvad tarbima erinevaid alkoholi- 
ja tubakatooteid. Kui varasematel 
aastatel on rannas oma pidu jätka-
nud sadu noori, siis sel aastal oli 
õnneks vaikne ja rahulik.
Kui siiamaani on juttu olnud koo-
lidest ja seal toimuvast, siis ei saa 
päris ära unustada ka kõige tille-
maid ehk lasteaialapsi. Meil on alati 
hea meel, kui lasteaiad kutsuvad 

politseinikke endale külla ja see-
tõttu kutsume lasteaednikke üles 
meid rohkem märkama. Positiivse 
näitena võin tuua 23.04.09 toimu-
nud külastuse Naba lasteaeda, kus 
rääkisime lastele nii liikluse-, tur-
valisuse- kui politseitöö teemadel. 
Lapsed olid üliaktiivsed ja huvi-
tavaid küsimusi ning näiteid elust 
enesest raputati nagu varrukast. Kui 
kuu aega hiljem, 21.05.09 kohtusi-
me samade lastega Pirita Velodrekil 
toimund Pirita lasteaedade spordi-
päeval, siis äratundmisrõõm oli väga 
südantsoojendav
.
Mida öelda kokkuvõtteks? Esiteks 
tahan tänada kõiki, kellega oleme 
töö tõttu kokku puutunud ja tänu 
kellele on meie koostöö nii hästi 
sujunud. Ilma teieta oleks noor-
soopolitsei töö hoopis teistsugune. 
Teiseks panen kõigile südamele, 
et seadused on täitmiseks kõigile. 
Kui näete kedagi seadust rikkumas, 
andke sellest kindlasti teada politsei 
lühinumbrile 110. Kui teil aga endal 
on mõni mure või probleem, mida 
peaks politsei lahendama, aitame 
vastavalt oma võimalustele. Seniks 
soovin kõigile ilusat suve jätku ning 
septembris kohtume taas.

O len alati imetlenud välisrii-
kide ekskursioonibussidest 
väljuvaid suurt hulka vanu-

reid, kes on moekalt riietunud, daa-
midel kaunid soengud ja make up, 
samas rõõmsailmelised, uudistavad 
ja nende seas ka neid, kes vajavad 
liikumisel abivahendeid või on hoo-
piski ratastoolis. Meie ühiskonnas 
see veel nii ei ole ja seni nähtu ning 

teadmisega olin teatud eelarvamu-
sel, kui sain kutse tulla esmakordselt 
juubilarina Pirita linnaosa vanema 
hr Tiit Teriku vastuvõtule Pirita 
Vaba Aja Keskuses 29. juulil 2009. 
Mida ma siis tegelikult ootasin? Ega 
ei oskagi täpselt vastata: kas elust 
väsinud vanureid? pahuraid ja trots-
likke nägusid? Kehakeelt väljenda-
vat rahulolematust? midagi sellist, 
mis antud hetkel meie ühiskonda 
murelikuks teeb? Kogesin aga seda, 

mida pungil täisolevas Pirita Vaba 
Aja Keskuse kaunis saalis ma ei 
olnud oodanud. Kokkutulnud koos 
saatjatega olid elevil, juubilarid igati 
vormis, pidulikud ja rõõmsameel-
sed. See nagu rahustas, et oleme 
partnerid omaealistega Euroopas. 
Pidulikul koosviibimisel läksid 
südamesse Pirita linnaosa vanema 
hr Tiit Teriku südasuvised tervi-
tussõnad ja külakosti toonud rah-
vusooperi Estonia uue, nooruslikult 

andeka tenori Kuusiku esinemine  
Eesti ja Itaalia väljapaistvatest lau-
ludest. Koosviibimise jätkuks pakuti 
torti, kohvi ja teed ning juubilaride 
jututamist jätkus veel kauaks. 
Igatahes südamlikud tänud Pirita 
LOV-le sellise traditsiooni jätka-
miseks, mis tõstab eakate inimvää-
rikust, aktiivsust ühiskonna asjade 
korraldamisse ja osalust Eesti elu 
paremaksmuutmisel.

Tänud Pirita Linnosa Valitsusele juubilaride poolt
Andrus Lipand
Tänulik juubilar

T allinna linnavalitsus tuletab 
meelde, et korteriühistutel 
on võimalik energiamärgise 

taotlemise kulude katteks linnalt 
hüvitist saada. 
Energiamärgis on dokument, mis 
annab teada kui palju hoone küt-
misele, jahutamisele, vee soojenda-
misele, ventilatsioonile ja valgustu-
sele energiat kulub. Ühtlasi tehakse 
energiamärgises ettepanekud ener-
giavajaduse vähendamiseks konk-
reetsete meetmete rakendamiseks.
Korteriühistul, kellel on ehitisre-
gistri andmete kohaselt olemas keh-
tiv energiamärgis, on õigus taotleda 
linnalt ühekordset toetust summas 
1500 krooni. 
Energiamärgiste väljastamise voli-
tust omavate ettevõtjate andmed 
leiab Majandustegevuse registrist 
http://mtr.mkm.ee/. 
Energiamärgise tellib hoonele 
korteriühistu juhatus. Peale ener-
giamärgise saamist võib Tallinna 
Linnavaraametile kulude katmise 
taotluse esitada. 
Olemasolevatele hoonetele väljas-
tatav energiamärgis kehtib kümme 
aastat. 
Mõistlik energiatarbimine on 
Euroopa jätkusuutlikkuse üheks 
aluseks. Tallinn on liitunud 
Linnapeade Paktiga, millega oleme 
võtnud kohustuse rakendada meet-
meid energia kokkuhoiuks. 
Energiamärgis näitab, kui ener-
giasäästlik on soetatav kinnisvara. 
Mida kõrgem on hoone energiatõ-
hususe klass (A-st kuni G-ni), seda 
väiksemad on energiaarved. 
Tallinnal linnal on korteriühistute-
ga hea koostöö ja linn pidanud vaja-
likus aktiivseid ühistuid, kes oma 
elukoha kvaliteeti parandada soovi-
vad, erinevate meetmetega toetada. 
Viimaste aastate jooksul on linn 
ühistuid toetanud kokku ca 65 mil-
joni krooni ulatuses.

S oojad ilmad on jätkuvalt too-
nud Piritale suvitajaid, kellest 
paljud pargivad autod ran-

nametsa või haljasaladele.

„Mul on hea meel, et vaidlustes 
linna ja transpordiametiga suudeti 
jõuda nii kaugele, et Pirita ranna-
piirkonnast ja kodutänavatelt tasu-
line parkimine kadus,“ ütles Pirita 
linnaosa vanem Tiit Terik. 
Tasuta parkimisvõimalused on ka 
rannalistel - rannahoone ning Pirita 
kloostri ees, Pirita Vabaaja Keskuse 
ning linnaosa valitsuse kõrval. 
Pirital teostab parkimise üle järel-
valvet munitsipaalpolitsei. Inimeste 
suunamiseks töötab suvel ranna-
piirkonnas neli helkurvestides liik-
luskorraldajat, kes suvitajaid tüh-
jadele parkimiskohtadele juhatada 
oskavad. 
Linnaosa vanem paneb kõikidele 
suvitajatele südamele, et jälgitaks 
liiklusmärke ning autod pargitaks 
vaid sinna, kuhu on lubatud. 
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27.08.2009 kell 17.00 oota-
me Teid Pirita MG aulasse, 
et tutvuda oma klassi õpe-
taja ja kooli juhtkonnaga.

Vanematega vestleb 
kooli psühholoog Silvi-
Kersti Johannson teemal 
„Kooliga kohanemine kui 
suur elumuutus perele ja 
lapsevanema roll selles.“
Koolikorraldusest rää-
gib õppealajuhataja Silva 
Vissel.
Kooli traditsioonidest ja 
huviringidest huvijuht Eve 
Reinola.
Õpilased on samal ajal 
oma koduklassis tutvu-
mas õpetaja ja klassikaas-
lastega.
Kohtumine kestab 1 tund.
Silva Vissel 
õppealajuhataja

I KLASSIDE 
ÕPILASTELE JA 
NENDE 
VANEMATELE

MTÜ NIRK (Nõmme Individuaalõppe- ja Rehabilitatsioonikeskus) 
korraldab koostöös Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametiga alates 
3. – 28. augustini Tallinnas Kivimäe endises raudteejaama hoones, 
Raudtee 97 A 

TERAAPILISE SUVEKOOLI 
PUUETEGA LASTELE

Suvekooli raames toimuvad teraapilised rühma- ja individuaaltunnid 
(kõnearenduslikud, liikumis-, kunsti-, muusika-, toimetulekutunnid), jõukohased 
matkad ja väljasõidud.

Suvekool toimub esmaspäevast reedeni kella 8.00 – 17.00 kolmes vahetuses: 
I vahetus 03.-07.augustini
II vahetus 10.- 14.augustini
III vahetus 24. – 28.augustini

Ühte vahetusse ootame kuni 10 last vanuses 6 – 16 aastat.
Raske ja sügava puudega lastele on ühe vahetuse maksumus 375.- krooni (sisaldab 
laagriga seotud osalisi kulusid - soe lõunasöök, õppevahendid, õppekäigud).
Keskmise puudega lastele on ühe vahetuse maksumus 950.- krooni koos 
lõunasöögiga.

Info ja registreerumine: individuaalope@gmail.com, GSM 534 95 644, MTÜ NIRK.

Registreerumine I vahetusse kuni 30.juulini, II vahetusse kuni 6.augustini 
ja III vahetusse kuni 19.augustini.

Pirita Jalgpalliklubi Reliikvia ootab 
treeningutele uusi jalgpallisõpru 

P ir ita Jalgpal l iklubi 
RELIIKVIA kutsub täisealisi 
jalgpallisõpru treeningule. 

Treeningud toimuvad kvalifitsee-
ritud treeneri juhendamisel kaks 
korda nädalas Pirita Spordikeskuse 
kunstmuruväljakul (Pirita 
Velodroom, Rummu tee 3, Tallinn) 
esmaspäeviti ja kolmapäeviti algu-
sega kell 19.00, kestvusega poolteist 
tundi. Parimatel mängumeestel on 

võimalus osaleda jalgpalliklubi esin-
dusrivistuse koosseisus Eesti meist-
rivõistlustel ning erinevatel turniiri-

del ja sõpruskohtumistel. 
Klubiga liitumiseks, treeningutel 
osalemiseks ja lisainfo saamiseks 

registreeruda ja pöörduda meiliaad-
ressil einar@jkreliikvia.ee või telefo-
nil 51 891 76.

Pirita Jalkpalliklubi Reliikvia ootab oma ridadesse uusi jalgpallihuvilisi
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AS Fertilitas ja AS Viimsi Haigla 

aadressil Kaluri tee 5a Viimsi 

Konsultatsiooni võimalused polikliinikus 

Registratuur Viimsis   6059600, 6059601, 
6059023 *
Günekoloogia – sünnitusabi
Lastehaigused 
Nina-kõrva – kurgu haigused  * 
Üldkirurgia - proktoloogia 
Uroloogia 
Ortopeedia 
Neuroloogia * 
Kardioloogia  * 
Kopsuhaigused – allergoloogia  * 
Psühhiaatria 
Taastusravi  * 
Onkoloogia  - mammoloogia 
Endokrinoloogia 
Plastikakirurgia 
Naha  - ja suguhaigused  
Anestesioloogia – valuravi
Hambaravi
Psühholoogia                                 
 Logopeed     
Rasedusaegne jälgimine – ämmaemandate 
vastuvõtud
Perekool

teenindatakse järjekorra alusel ka  EHK 

lepingu alusel Viimsis

Haiglaravivõimalused 

(valvetelefon  6059605, 6059010) 
Günekoloogia – sünnitusabi * 
Plastikakirurgia
Sisehaigused *
Taastusravi - järelravi    *
(vesi-, elektri-, liikumis-,tegevus-, muda-, 
parafiinravi, ravimassaaz, paikne 
külmaravi)
Päevakirurgia :

Nina-kõrva- kurgukirurgia *
Üldkirurgia
Uroloogia

Sünnitusabi – haiglaga on võimalik tutvuda 
iga kuu esimesel neljapäeval kell 16.00
Diagnostika :

Röntgen –ja ultraheliuuringud, koormus
EKG, rütmihäirete ja vererõhu holter- 
uuringud, spiromeetria, varane naha- 
kasvajate avastamine e. SIA –skoopia, 
erinevad endoskoopilised uuringud, 
allergoloogilised, laboratoorsed  testid  jm
Vaktsineerimine – lapsed ja  emakakaela 
vähi vastu
Filiaalid Tallinnas Kaupmehe 4 

(  6604072,6463539 ) ja A.H.Tammsaare 

47 III k (6646444) Täiendav info 

www.fertilitas.ee

                                                                                              
                                               
                                                                      
                                              
                                                        
                                                                            

Forestry OÜ ostab kasvavat metsa, kuu-
se-männipalki ja paberipuud. Abistame 
paberite vormistamisel ja raietöödel. 
Oma transport. www.forestryest.ee

56636076
56638551

Aiad korda. Tänavakivide paigaldus 
Haljastustööd, puitterassid 
tel: 5087397 ; 5517825

Profesionaalne massaaž 1,5h 280.-, 
Viimsis, Sõpruse tee 9, (hotell Athena 
0-korrusel). Info ja broneerimine  555 
87 538

Kõige soodsamad küttepuud!
Lepp  alates 330.-/ruum. Kask alates 
375.-/ruum.
Konteineris alates  1050.-/tk
Toome puud Harjumaal tasuta koju! 
Tellimiseks
helista 6707110, 5200093 või täida 
tellimisleht
Internetis:  www.puu24.ee

Puude hooldus ja raie probleemsetes 
kohtades nagu kalmistutel, parkides, 
hoonete läheduses jm. Tel. 7120538, 
email: douglas.fir@mail.ee

Terrasside ja puitkonstruktsioonide 
ehitus. 53005855.

10.a. tütarlaps sooviks võtta inglise 
keele eratunde 1x nädalas, soovitatavalt 
Meriväljal või Mähel.
5224600 Mati

Tule rull-iluuisutama!
Rull-iluuisuklubi FOX ootab trenni 
6-9 aastaseid lapsi.
Treeningud toimuvad Pirita 
Majandusgümnaasiumis.
www.klubifox.ee
info@klubifox.ee
Tel: 566 279 83

Veemees on AS Tallinna Vesi struktuuriüksus
Tellimused ja info: 6 262 620 või www.veemees.ee 

Asume aadressil: Ädala 10, Tallinn

Pakume:
    vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitust 
    liitumispunktist kuni majani
    nõuetele vastava veemõõdusõlme ehitust
    majasiseseid torutöid
    kanalisatsioonitorustike kaamerauuringuid
    torustike survepesu
    vee-, kanalisatsiooni- ja sadevee 
    liitumispunktide ehitust

Kokkuleppel 
järelmaKsu 

võimalus.

Ootame kauplejaid Pirita sügislaadale, 

mis toimub 5. septembril 2009 kl 10 – 

15 Lillepi pargis.

Müügiks sobib kõik, mis seotud kodu ja 

aiaga!

Lisainfo ja registreerimine kuni 25. 

augustini:

monika.siemann@tallinnlv.ee; 6457617

Hea Pirita elanik!

Oled  oodatud  vaatlusretkele  Tallinna  

Botaanikaaeda ,  15  augustil  kl  11 

(koguneme  administratiivhoone  esisel 

parkimisplatsil).  Taimeriiki  tutvustab 

Botaanikaaia metoodik Urmas Laansoo. 

Eelregistreerimine kuni 13. augustini e-maili 

aadressil: kylli.tatter@tallinnlv.ee 

Alates  3  augustist  on  võimalik  end 

registreerida  ka  telefonidel:  6457617; 

55525215

Kohtade arv on piiratud!

Osalemine tasuta!

KUULUTUSED
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Väljaandja: Pirita linnaosa valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Priit Pruul, telefon 6 457 629, e-mail priit.pruul@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall.

67x41mm

48x102mm

Büroo-,
teenindus- ja

tootmis-
pindade
üürimine
Viimsis

Tiit Kirss, tel. 5102624,
e-post: tiit.kirss@brem.ee

Büroo-, teenindus- ja
tootmispindade üürimine Viimsis

Tiit Kirss, tel. 5102624, e-post: tiit.kirss@brem.ee

AVATUD UUS AUTOTEENINDUS
VIIMSIS !               
 
•	 AUTOREMONT	
•	 SILLAREMONT	
•	 MOOTORIREMONT								
•	 DIAGNOSTIKA											 POOLSAARE	AUTO	OÜ						
•	 REHVIVAHETUS									 Miiduranna	tee	46								
 JA REMONT                  Tel.605 4400, 51980833
     www.poolsaare.ee
     info@poolsaare.ee

Poolsaare Auto

KUIV KÜTTEPUU 30,40,50cm.
PUITBRIKETT 10kg, 1900kr/alus.
PAKITUD KÕDUSÕNNIK 40L/kott.
Kviitung. Vedu iga päev.
Tel 6541100; 5238852
TAMMARU FARM, www.tg.ee

Ostes õli ja filtrid
meilt,

teeme õlivahetuse

TASUTA

Kaili Tamm 56 268 258 Allan Vanatoa 52 07 288

AEG ON RAHA

Mattias Saks
Müügipartner

+372 5 080 838
mattias.saks@remax.ee

MÜÜN SINU KODU

60 PÄEVAGA
VÕI

VÄHENDAN OMA TASU
POOLE VÕRRA!

Rühmades 4 – 8 last

www.helendoron.ee
www.helendoron.com

HDEE Viimsi Huvikool
Heki tee 6-4, Viimsi,

viimsi@helendoron.ee
tel. 53 01 2360

Olete oodatud Helen Doron
Early English Huvikooli!

INGLISE KEEL LASTELE
vanuses 3. elukuust
kuni 14. eluaastani

TASUTA NÄIDISTUNNID

VASTUVÕTT ON ALANUD

Väike kasvab suureks!

  

  Rikkalikus valikus istikuid, 
  seemneid, lillepotte, muldi, väetisi, 
  aiatööriistu, lemmikloomatarbeid.

  Soodus augustis: Kõik okaspuud, 
  ilulehtpuud ja –põõsad
  -25% soodsamalt
  E-R 9-19  OÜSelteret
  L 10-19  Muuli tee 8
  P 10-16  Viimsi
                                         Tel. 600 36 86
   Viimsi Aiakeskus
   www.selteret.ee

ISTUTADA 
P O L E 
K U N A G I 
HILJA!
Suurim valik 
viljapuid siinpool 
Emajõge. Kõike 
muud ka muidugi.

S I I N S A M A S 
KLOOSTRIMETSAS

Sompa tee 8
Augustis avatud E-L 
10-19

www.kloostripuukool.ee

tel: 5091853


